UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-PBGDPL

V/v góp ý dự thảo thay thế Nghị quyết số

05/2014/NQ-HĐND ngày 15/7/2014 của

HĐND tỉnh Sóc Trăng và Nghị quyết số

29/2014/NQ-HĐND ngày 10/12/2014

của HĐND tỉnh Sóc Trăng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân cấp huyện, tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 782/UBND-NC ngày 21/3/2024, trong đó giao Sở Tư pháp chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

khẩn trương xây dựng dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh theo đúng trình tự, thủ tục theo quy

định.

Trên cơ sở đó, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định mức

chi bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật

và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (thay thế Nghị quyết số

05/2014/NQ-HĐND ngày 15/7/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Nghị quyết

số 29/2014/NQ-HĐND ngày 10/12/2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh). Để hoàn

chỉnh dự thảo trước khi tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân

tỉnh thông qua, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị:

1. Quý cơ quan, đơn vị phối hợp góp ý đối với dự thảo Nghị quyết nêu trên.

Văn bản góp ý gửi về Sở Tư pháp chậm nhất vào ngày 03/4/2024 để Sở Tư

pháp tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo.

2. Đối với Sở Thông tin và Truyền thông ngoài tham gia góp ý, đề nghị đơn

vị phối hợp đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Sóc Trăng thời hạn 30 ngày để cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thanh Phong

		2024-03-25T08:22:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:57:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:57:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T08:57:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!